

miljöpartiet de gröna



2014-05-20

Motion - En giftfri förskola

De senaste 50 åren har världens kemikalieproduktion ökat från sju miljoner ton till över 400 miljoner ton per år. De finns i allt som omger oss, exempelvis i kläder, mat, leksaker, hygienprodukter och byggmaterial.

Barn är särskilt utsatta och känsliga för skadliga kemikalier. Deras biologiska utveckling, fysiska aktiviteter och beteende ger upphov till ökad exponering. Barn dricker mer vatten, äter mer mat och andas mer luft per kilogram kroppsvikt än vuxna. De biter och suger på saker, utforskar sin omvärld och vistas nära golvet där kemikalier samlas.

Några skadliga miljögifter är:

Bisfenol A finns i hårdplast och bisfenol A liknar kroppens egna hormon. Det hormonstörande ämnet kan läcka ut ur plasten och tas upp av kroppen. Flera studier har antytt att ämnet är skadligt även i låga doser och att det kan störa fortplantningen, öka risken för fetma, cancer, hjärt-kärlsjukdom och diabetes.

Ftalater används som mjukgörare i plaster och tros vara en källa till cancer och hormonstörningar. Man kan hitta dem i golvmattor, färger, lim och leksaker.

Bromerade flamskyddsmedel är kemikalier som används i produkter som kan vara brandfarliga, såsom plaster och elektronisk utrustning. De är gjorda för att hålla länge vilket innebär att de bryts ner väldigt långsamt. Alltså finns de kvar länge i miljön. Olika studier tyder på att dessa medel ökar risken för cancer, hormonstörningar och beteendeförändringar.

Barn är känsligare än vuxna för skadliga kemikalier. Därför borde en giftfri miljö för våra minsta vara en självklarhet.

Bygg- och anläggningsprodukter har pekats ut som ett prioriterat område där kraftfulla insatser krävs för att uppnå miljökvalitetsmålet Giftfri miljö. Fortfarande innehåller en alltför stor andel av byggprodukterna på marknaden ämnen med oönskade egenskaper. Bristande information om innehållet gör det också svårt att byta ut dessa ämnen mot mer miljövänliga alternativ, och svårt att arbeta effektivt och miljösäkert med underhåll och avfallshantering.

Miljöpartiet de gröna i Hylte föreslår att:

- Kommunfullmäktige ger Barn o ungdomsnämnden i uppdrag att skapa en handlings- och tidsplan för hur förskolorna skall bli fria från skadliga kemikalier.
- Kommunfullmäktige ger Samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ställa tydliga miljökrav, så långt som är möjligt vid tiden för upphandlingen, vid nybyggnation av skolor och förskolor.

Rydöbruk 2014-05-22